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اخبار

اجتماعی

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
خراسان رضوی:

نرخ شیوع اعتیاد در استان
۲/۷ درصد است

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 
گفت: بیش از ۹۷ درصد جامعه ما سالم است و نرخ 
شیوع اعتیاد در استان خراسان رضوی، ۲.۷ درصد 
است. محمدحسین صالحی، در نشست هم اندیشی 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران که در سالن 
جلسات شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
برگزار شد، اظهار کرد: ستاد مبارزه با موادمخدر در 
چند حوزه اصلی فعالیت دارد. بیشترین کشفیات 
در موادمخدر را ایران در دنیا داشته که ۹۰ درصد از 
این کشفیات، تریاک بوده است. وی با بیان این که 
شرایط عمومی جامعه، خصوصاً نرخ شیوع با توجه 
به پایین آمدن سن مصرف و گرایش خانم ها به مواد 
و سیگار، نگرانی هایی را ایجاد کرده است، اظهار 
کرد: تغییر رویکرد مصرف، از سنتی به صنعتی، کار 
را فوق العاده پیچیده و سخت خواهد کرد. تمام این 
موارد، نکاتی است که در حوزه مواد مخدر وجود 
دارد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
استان گفت: به حوزه اقتصادی ورود و آسیب های 
اجتماعی را از ابعاد زیادی بررسی کرده ایم. نرخ 
شیوع در حوزه سیگار، بین ۱۸ تا ۲۰ درصد است. 
سیگار بیش از هفت میلیارد تومان گردش مالی 
دارد و هزینه های درمان بیماری های ناشی از سیگار 
۲.5 برابر مصرف آن است.همچنین به گزارش 
روابط عمومی استانداری، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری در جلسه شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان گفت: از همه ظرفیت ها 
باید در حوزه شناسایی تهدیدهای مربوط به مواد مخدر 
استفاده و مقابله با این بلای خانمان سوز به یک دغدغه 
مردمی تبدیل شود. حسن جعفری اظهار کرد: طبق 
مستندات متقن، حوزه مواد مخدر بیشتر سه طیف 
نوجوان، جوان و بانوان را دربر می گیرد، بنابراین ما 
هم باید در حوزه برنامه ریزی ها این سه طیف را مد نظر 
قرار دهیم.صالحی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان  نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی 
در خصوص کشفیات مواد مخدر اعلام کرد: شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان  مبلغ پنج میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان به مراکز ماده ۱۶ بدهکار است 
که امیدواریم با کمک سازمان بهزیستی بتوانیم این 
مسئله را حل کنیم.ماشاءا... جان نثار فرمانده مرزبانی 
استان نیز با اشاره به کمبود تجهیزات لازم از جمله 
دستگاه ایکس ری گفت: امیدواریم با توجه به منابع 
موجود و اعتبارات دیگر، بخشی از تجهیزات و امکانات 

مورد نیاز مرزبانی تامین شود.

 بازدید رئیس و جمعی 
 از اعضای شورای شهر مشهد

 از پروژه های منطقه ثامن
رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر مشهد با هدف 
بررسی، ارزیابی و رصد آخرین اقدامات و فعالیت های 
شهرداری، از پروژه های عمرانی منطقه ثامن بازدید 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، بازار 
فرش، خیابان دوسطحی مرحوم آیت ا... واعظ طبسی، 
شارستان شهید شوشتری )حدفاصل خیابان آیت ا... 
شیرازی تا تپل محله(، خانه های تاریخی منطقه ثامن 
و ره باغ های سلام، بهشت و طوبی از جمله پروژه هایی 

بود که مورد بازدید اعضای شورا قرار گرفت.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد: 

سرانه آموزشی در حاشیه مشهد، 3 متر کمتر از میانگین کشوری 
گزارش جلسه

مسلمی – میرزاده

»سرانه آموزشی یا متوسط برخورداری 
دانش آموزان از فضای آموزشی در حاشیه 
شهر مشهد کمتر از ۲ متر است، درحالی که 
استاندارد آن در متوسط کشوری، بالای 5 متر 
است.« این اظهارات وزیر آموزش و پرورش که 
چهارشنبه گذشته  در حاشیه مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان مطرح شد، از کمبود بیش 
از ۳ متری سرانه آموزشی در حاشیه مشهد 
روایت داشت. به گزارش »خراسان رضوی«، 
محسن حاجی میرزایی در این زمینه گفت: 
یکی از راه های ازبین بردن تبعیض آموزشی، 
این است که فضاهای آموزشی بیشتری داشته 
باشیم،  باید فضا داشته باشیم و بتوانیم مدرسه 
بسازیم تا فرصت های آموزشی را توزیع کنیم 
و کلاس های کم  جمعیت تری داشته باشیم و 
دسترسی دانش آموزان به آموزش بیشتر شود. 
باید تلاش کنیم کیفیت معلمان را بالا ببریم تا 
معلمانی که درس می دهند، توانمند باشند و 
تمام دانش آموزان از معلمان باکیفیت برخوردار 
شوند. وی افزود: تأکید ما بر مدارس دولتی است 
و ۸۹ درصد مدارس ما مدارس دولتی است، 
بنابراین تمام تلاش ما بر این است تا مدارس 
را تقویت کنیم و این عدالت آموزشی خواهد 
بود، تمام اولویت ما با مناطق محروم است تا 
عدالت آموزشی برقرار شود، برای افزایش 
سرانه آموزشی در مشهد هم به این جا آمده ایم تا 
از خیران کمک بگیریم.وی همچنین در حاشیه 
گردهمایی سالانه شوراهای آموزش و پرورش 
استان در این زمینه گفت: در جلسه گذشته این 
شورا در استان خراسان رضوی، محدوده هایی از 
استان و به خصوص حاشیه شهر مشهد را بررسی 
کرده ایم و با توجه به کمبودهایی در این زمینه، 
توافقاتی صورت گرفته تا بخشی از اعتبارات را ما 
در مرکز و بخشی را نیز در استان و از طریق منابع 
استانی و همچنین از طریق خیران تامین کنیم تا 

این فاصله ها پر شود.
وزیر آموزش و پرورش همچنین در پاسخ به سوال 
»خراسان رضوی« مبنی بر این که چه برنامه ای 

برای تکرار نشدن مشکل کمبود معلم در مدارس 
دارید؟ گفت: در تمام کشور، حدود ۱۰۸ هزار 
معلم کمبود داشتیم ولی به سرعت جبران شد، 
برای سال آینده، جلساتی را با سازمان امور 
اداری و سازمان برنامه گذاشته ایم تا نیازهای 
واقعی را احصا کنیم و درخصوص روش تأمین، 
هماهنگی هایی انجام شود تا برای سال آینده 
مشکلات کمتر شود. برای استان خراسان 

رضوی هم همین برنامه را داریم.

انتقاد از غول کنکور	 
حاجی میرزایی همچنین در مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان که با حضور خیران استان 
برگزار شد، با انتقاد از این که وضعیت اشتغال و 
نظام تعلیم و تربیت کشور وابسته به کنکور شده 
است، گفت: از زمانی که نظام منزلت اجتماعی 
و اشتغال روی کنکور سوار شده هم فلسفه تعلیم 
و تربیت به بیراهه رفته و هم وضعیت اشتغال 
معیوب شده است. وی اظهار کرد: در انتهای 
آموزش و پرورش کنکور طراحی شده،کنکور به 
کدام یک از ظرفیت های ما جواب داده است؟ 
فقط توان تست زدن را در دانش آموزان افزایش 
داده است. وی تاکید کرد: باید نظام آموزش 
وپرورش را طوری طراحی کنیم که دانش آموزان 
بعد از دانش آموختگی وارد بازار کار شوند، اما با 
ملاک قرار گرفتن کنکور، مسیر اشتغال کشور 
معیوب شده است، افراد زیادی داریم که فاقد 
مهارت هستند و تحصیل کرده هایی که هیچ 
مهارتی ندارند.قاسمعلی خدابنده مدیر کل 

آموزش و پرورش، غلامعلی رافتی رئیس مجمع 
خیرین مدرسه ساز استان و مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان و همچنین 
هاشمی،  فرمنش، مستشاری، عادل، بهروز نیا 
و گرجیان جمعی از خیران مدرسه ساز نیز در این 

مراسم سخنرانی کردند.
شایان ذکر است، در این جلسه باحضور وزیر 
آموزش و پرورش، سند نام گذاری یکی از بزرگ 
ترین مراکز آموزشی و پرورشی استان که در 
حاشیه مشهد  در حال احداث است، به نام شهید 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی رونمایی شد.
وزیر آموزش و پرورش همچنین پنج شنبه گذشته 
در گردهمایی سالانه شوراهای آموزش و پرورش 
استان که در مشهد برگزار شد، گفت: مشارکت 
برای امروز ما یک امر خطیر و راهبردی است و 
آموزش و پرورش قادر نیست بدون مشارکت 
جامعه به اهداف خود دست پیدا کند. حاجی 
میرزایی افزود: خلاصه ترین تعریفی که از 
ماموریت آموزش و پرورش می توان داشت، این 
است که انسان هایی بسازد که در زندگی بتوانند 
روی پای خود بایستند و از انفعال و درماندگی 
نجات پیدا کنند و این کار بدون مشارکت امکان 
پذیر نیست.وی با بیان این که نگاه ما به شوراهای 
آموزش و پرورش، نگاه راهبردی، خلاق، راه 
گشا و فرصت ساز است، افزود: خراسان رضوی 
همیشه در همه امور الگو بوده است. در همین 
چارچوب هم خراسان رضوی جزو شوراهای 
برتر کشور است و باید در چارچوب برنامه هایی 
که آقای رزم حسینی برای توسعه استان دارد و 

همه دغدغه هایی که اعضای شوراهای آموزش 
و پرورش استان برای مسائل اجتماعی استان 

دارند، این مسئله محقق شود.

هر گونه کمک به آموزش و پرورش، سرمایه 	 
گذاری است

استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست 
گفت: امروزه در دنیا، پذیرفته شده که نظام 
آموزش و پرورش، نظامی سرمایه ای است، 
نه نظامی هزینه ای. بنابراین هر گونه کمک 
به این حوزه، سرمایه گذاری در حوزه نیروی 
انسانی و سرمایه اجتماعی است. »علیرضا رزم 
حسینی« افزود: به همین دلیل برای کمک 
به نظام آموزش و پرورش، شورای آموزش و 
پرورش استان ها به عنوان یک نهاد حکومتی 
ایجاد شده و همه اعضای موثر که می توانند به 
آموزش و پرورش کمک کنند نیز در آن عضویت 
دارند. وی با اشاره به این که دوره نظام آموزشی 
یکپارچه در دنیا منسوخ شده است، افزود: 
آموزش های دنیا مبتنی بر آموزش های بومی، 
محلی و روزآمد است و از دروس اجباری در آن 
کاسته شده است. رزم حسینی با اشاره به برخی 
کمبودها و کاستی ها در آموزش و پرورش گفت: 
نظام آموزش و پرورش ما امروز سه مشکل دارد؛ 
کمبود امکانات و تجهیزات آموزشی وجود دارد، 
محتوای آموزش ما کاربردی و کارآمد نیست و در 
شیوه و سبک آموزش هم آن گونه که باید، عمل 
نمی کنیم. استاندار همچنین با بیان این که 
کمبود منابع بودجه ای دولت را درک می کنیم، 
افزود: احساس می شود که باید خیران آموزشی 
به این حوزه کمک کنند. البته از خیران مدرسه 
 ساز که به کمک دولت آمده اند، قدردانی 
می کنیم و کمک های آن ها نیز روز به روز فزاینده 

است.
شایان ذکر است در آغاز این نشست نیز جمعی 
از اعضای شوراهای آموزش و پرورش استان، 
نظرات خود را درباره اجرای قانون شوراهای 
آموزش و پرورش بیان کردند. در پایان این 
نشست نیز از اعضای برتر شوراهای آموزش و 
پرورش استان در حوزه های آموزش و پرورش و 

نهضت سوادآموزی، تقدیر شد.

رنا
:ای

س 
عک

ارسال محموله امدادی استان به سیستان و بلوچستان
مدیرعامل هلال احمر استان گفت: نخستین 
محموله امدادی استان با هماهنگی سازمان 
امداد و نجات به همراه ۱5 گروه عملیاتی به 
مناطق سیل زده در سیستان و بلوچستان 
ارسال شد. به گزارش ایرنا، سید مجتبی 
احمدی افزود: ۱5 گروه امدادی شامل 
۷۲ نفر توسط ۹ خودروی امدادی، دو 
دستگاه هایلوکس، هفت دستگاه پیکاپ، 
یک مینی بوس، یک دستگاه ایسوزو و خودرو 
رونیز از مشهد به مناطق سیل زده اعزام 
شدند. وی به اقلام امدادی ارسالی نیز اشاره 

و بیان کرد: این محموله شامل هزار و ۹۷5 
شعله والور با ارزش تقریبی یک میلیارد و 
۱۷۲ میلیون و 5۰۰ هزار ریال با یک دستگاه 
تریلی و یک دستگاه کامیون به سیستان و 
بلوچستان ارسال شد. همچنین یک دستگاه 
کامیون حامل هزار و ۷۶۰ بسته غذایی ۷۲  
ساعته به ارزش یک میلیارد و ۹۳۶ میلیون 
ریال به این مناطق ارسال شد. احمدی نیاز 
هموطنان در مناطق سیل زده سیستان و 
بلوچستان را انواع پتو، موکت، زیرانداز نو، 
مواد غذایی و بهداشتی اعلام کرد و گفت: 

شهروندان می توانند این اقلام را از طریق 
جمعیت هلال احمر به مناطق سیل زده  اهدا 

و ارسال کنند.
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، رئیس گروه پدافند غیر 
عامل و پیشگیری از بحران شهرداری مشهد 
گفت: با تاکیدات شهردار و شورای شهر 
مشهد، کمک های انسان دوستانه مردم طی 
روزهای آینده به مناطق سیل زده سیستان و 
بلوچستان ارسال خواهد شد. وحیداکلملی 
افزود: شهردار مشهد علاوه بر دستور اعزام 

ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز از جمله 
بیل مکانیکی، کامیون، تانکر، پمپ های 
قوی، لجن کش و نانوایی سیار به این مناطق، 
دستور احداث یک واحد تصفیه خانه آب در 
این مناطق را نیز داده است، همچنین با تاکید 
شهردار مشهد و همکاری جمعیت هلال احمر 
و کمیته امدادامام خمینی)ره( استان، 5۰ 
پایگاه جمع آوری کمک های مردمی مشهد در 

نقاط مختلف شهر بر پا خواهد شد.

از میان خبرها

گوناگون

 افزایش مصرف گاز، نیروگاه توس
 را دوباره »مازوت سوز« کرد

مدیرکل محیط زیست: ورود مازوت به چرخه 
سوخت نیروگاه توس علت اصلی افزایش 

آلاینده هاست

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گفت: ورود 
دوباره مازوت به چرخه سوخت نیروگاه توس مشهد، 
علت اصلی افزایش میزان آلاینده ها و آلودگی هوای 
شهر است. تورج همتی در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق 
تفاهم انجام شده در سال جاری قرار شد در شرایط 
اضطرار و افزایش مصرف گاز در کشور، با تصمیم گیری 
و هماهنگی هیئت چهار نفره در استان شامل معاون 
عمرانی استانداری، مدیر عامل شرکت گاز، مدیرعامل 
برق منطقه ای و شرکت پخش فراورده های نفتی 
استان، مصرف سوخت مایع یا مازوت جایگزین گاز 
در نیروگاه توس شود. وی با اشاره به برودت و سرمای 
هوا در کشور و افزایش نیاز به مصرف گاز، ادامه داد: 
طبق تصمیم گیری هیئت یاد شده در استان و انجام 
هماهنگی های لازم، سوخت مایع یا مازوت وارد چرخه 
مصرف نیروگاه توس مشهد طی روزهای ۲۱ تا ۲۸ دی 
ماه شده است. شایان ذکر است، آبان ماه امسال اعلام 
شد مصرف مازوت از چرخه سوخت نیروگاه برق توس 

حذف شده است.

 توضیحات رئیس پلیس راهور استان 
 L.E.Z درباره اجرای طرح

 L.E.Z رئیس پلیس راهور استان در توضیح اجرای طرح
در مشهد گفت: براساس ماده 4۳ آیین نامه راهنمایی 
و رانندگی، رانندگی با وسیله نقلیه بدون برگ معاینه 
فنی معتبر ممنوع است، دارندگان وسایل نقلیه مکلف 
به انجام معاینه فنی خودروهای خویش  در مراکز فنی 
مجاز تعیین شده هستند و پس از احراز شرایط لازم، 
برگ یا برچسب معاینه دریافت می کنند. این گواهی 
که مدت اعتبار آن و مشخصات وسیله نقلیه در آن درج 
می شود، باید بر سطح درونی قسمت بالای سمت 
راست شیشه جلو یا روی پلاک وسیله نقلیه، برحسب 
اعلام مراجع مربوط، نصب یا قرار داده شود، به نحوی 
که برای کنترل ماموران راهنمایی و رانندگی و پلیس 
راه قابل دیدن باشد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ حمیدرضا دهنوی افزود: در این طرح که از 
تاریخ ۲۹ دی ماه اجرا می شود، خودروهایی که دارای 
آلایندگی های زیست محیطی باشند پلاک و مدارک 
راننده دریافت و پلاک اعزام به تعمیرگاه، روی وسیله 
نقلیه نصب می شود. مالک بعداز اعزام به تعمیرگاه و 
رفع نقص وسیله نقلیه و دریافت معاینه فنی به پلیس 
راهور مراجعه و پلاک و مدارک خود را دریافت می 
کند، مدت زمان نصب پلاک تعمیری روی وسیله نقلیه 
4۸ ساعت بوده و بعد از این مدت وسیله نقلیه در صورت 
دریافت نکردن معاینه فنی به پارکینگ انتقال می یابد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 حاضریم اداره بیمارستان ها
 را به بخش خصوصی بدهیم

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
رویکرد دانشگاه علوم  پزشکی مشهد بر خصوصی سازی 
درست و اصولی است. هر جا مشخص شود بخش 
خصوصی قادر است بخشی را اداره کند، ما در 
دانشگاه علوم پزشکی مایل هستیم آن حوزه را به بخش 
خصوصی واگذار کنیم تا به ارائه خدمات بپردازند و ما در 
بخش دولتی تنها بر کار بخش خصوصی نظارت داشته 
باشیم، ما حاضریم حتی اداره بیمارستان ها را به بخش 

خصوصی بدهیم.
 بیمارستان خاتم الانبیاء )ص( پردرآمدترین بیمارستان 
ماست که حاضریم آن را به بخش خصوصی واگذار 
کنیم. سازمان های دولتی باید به سمتی بروند که تنها 
بر کارها نظارت داشته باشند . شاپور بدیعی اول، در 
نشست هم اندیشی مدیران مراکز اوتیسم بهزیستی کل 
کشور که در مشهد برگزار شد، افزود: رویکرد دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد بر این است هربخشی که  دوستان 
ما در بخش خصوصی بتوانند آن را درست اداره کنند، 
ما اداره آن بخش را به آن ها تحویل می دهیم. وی 
همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ۲5۰ 
هزار نفر اوتیسمی شناخته شده در مشهد داریم که در 
پنج مرکز به آن ها ارائه خدمات می شود. وی با بیان 
این که جای معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
در این جلسه خالی است، اظهار کرد: نظام سلامت 
طبقه بندی شده است و همه ما باید در کنار هم کار 

انجام دهیم.


